

# **WIDERRUFSFORMULAR**

# Rücksendung bitte an:

Maria Habeck Autoteile GmbH Zum hohen Moor 6 27729 Lübberstedt Deutschland

E-Mail: mhteile@gmx.de

Internet: https://www.mhteile.com Telefon: +49 (0) 4793 957795

## Wichtige Information für Rücksendungen!

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

um eine reibungslose Abwicklung zu gewährleisten, füllen Sie bitte dieses Widerrufsformular aus und legen Sie es Ihrer Sendung bei.

Achten Sie bitte unbedingt auf eine sichere und sachgerechte Versandverpackung, damit die Artikel unbeschadet und ohne Wertverlust zu uns zurück transportiert werden.

Im Falle einer bereits erfolgten Zahlung geben Sie bitte auch Ihre Bankverbindung an, damit wir Ihnen den entsprechenden Betrag überweisen können.

## Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen Vertrag über den Kauf folgender Waren:

Artikelnummer	Menge	Artikelbez	eichnung		Einzelpreis	
		1				
Grund für den Widerruf?						
☐ falsch geliefert		Artikel gefällt i	nicht	☐ Lieferung kam zu spät		
☐ falsch bestellt		☐ abweichende Artikelbeschreibung				
☐ Schaden/Fabrikationsfeh	ler:					
unvollständige Lieferung:						
☐ Sonstiges:						
Ich wünsche						
☐ Erstattung des Kaufpreises ☐ Rücksprache mit Verkäufer ☐ Ersatzlieferung des gleichen Artikels						
Bestellt am	Erhalten am		Auftragsnummer	Rechnungsnumr	nor	
Destelli alli	Liliaiteli alli		Auttragstruttillet	Reciliungshulli	iici	
Vorname		Nachname		Telefonnummer		
E-Mail		IBAN		SWIFT, BIC		
Bank, Ort			Kontoinhaber			
Ort Datum Unterschrift						

Ort, Datum, Unterschrift



# DATENSCHUTZERKLÄRUNG ZUM WIDERRUFSFORMULAR der Maria Habeck Autoteile GmbH

Der Schutz Ihrer persönlichen Daten ist uns ein besonderes Anliegen. Wir verarbeiten Ihre Daten daher ausschließlich auf Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen. Im Hinblick auf die verwendeten Begrifflichkeiten, wie z.B. "personenbezogene Daten" oder deren "Verarbeitung" verweisen wir auf die Definitionen im Art. 4 der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO).

### Name und Anschrift des Verantwortlichen

Der Verantwortliche im Sinne der Datenschutz-Grundverordnung und anderer nationaler Datenschutzgesetze der Mitgliedsstaaten sowie sonstiger datenschutzrechtlicher Bestimmungen ist:

### Verantwortlicher

Maria Habeck Autoteile GmbH Geschäftsführerin: Frau Maria Habeck Zum Hohen Moor 6 27729 Lübberstedt

Vertretungsberechtigter Geschäftsführerin: Maria Habeck

Telefon: +49 (0) 4793 957795 E-Mail: mhteile@gmx.de Registergericht: Amtsgericht Walsrode Registernummer: HRB 203988

USt-ID-Nummer: DE 286593435

### Umfang der Verarbeitung personenbezogener Daten

Die mit diesem Widerrufsformular erhobenen personenbezogenen Daten, insbesondere Namen, Anschriften, Telefonnummern und Bankverbindungen, werden ausschließlich zum Zweck der Bearbeitung von Widerrufsvorgängen, durch die Maria Habeck Autoteile GmbH verwendet.

Die Verarbeitung erfolgt gemäß Art. 6 Abs.1 lit. b. DSGVO bzw. Art. 6 Abs.1 lit. c. DSGVO. Es erfolgt ausdrücklich keine Weitergabe, der mit diesem Formular erhobenen Daten, an Dritte. Wir speichern die erhobenen Daten höchstens solange, wie diese für die Bearbeitung des Widerrufsvorgangs notwendig sind.

#### Rechte des Betroffenen

Auskunft, Vervollständigung, Löschung, Einschränkung, Übermittlung, Beschwerderecht

- Sie haben das Recht, eine Bestätigung darüber zu verlangen, ob betreffende Daten verarbeitet werden und auf Auskunft über diese Daten sowie auf weitere Informationen und Kopie der Daten entsprechend Art. 15 DSGVO.
- Sie haben entsprechend. Art. 16 DSGVO das Recht, die Vervollständigung der Sie betreffenden Daten oder die Berichtigung der Sie betreffenden unrichtigen Daten zu verlangen. Sie haben nach Maßgabe des Art. 17 DSGVO das Recht zu verlangen, dass betreffende Daten unverzüglich gelöscht werden, bzw. alternativ nach Maßgabe des Art. 18 DSGVO eine Einschränkung der Verarbeitung der Daten zu verlangen.
- Sie haben das Recht zu verlangen, dass die Sie betreffenden Daten, die Sie uns bereitgestellt haben nach Maßgabe des Art. 20 DSGVO zu erhalten und deren Übermittlung an andere Verantwortliche zu fordern.
- Sie haben ferner gem. Art. 77 DSGVO das Recht, eine Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde einzureichen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder per E-Mail den Vertragspartner übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.